[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» июля 2022 г. № 932-П
пгт. Промышленная
О создании объединения работодателей в сфере регулирования социально-трудовых отношений на территории Промышленновского муниципального округа
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                от 27.11.2002 № 156 «Об объединениях работодателей», поручением Губернатора Кемеровской области – Кузбасса, а также в рамках принятых рекомендаций областной трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от 29.04.2022 № 2:
1. Создать объединение работодателей в сфере регулирования социально-трудовых отношений на территории Промышленновского муниципального округа.
2. Утвердить положение объединения работодателей в сфере регулирования социально-трудовых отношений на территории Промышленновского муниципального округа согласно Приложению № 1      к настоящему постановлению.
3. Утвердить состав объединения работодателей в сфере регулирования социально-трудовых отношений на территории Промышленновского муниципального округа согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального округа в сети Интернет.
5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Промышленновского муниципального округа               А.А. Зарубину.
6. Постановление вступает в силу со  дня  подписания.
	Глава

	Промышленновского муниципального округа
	                        С.А. Федарюк

Исп. А.В. Шершунова
Тел. 71917

Приложение № 1
к постановлению
администрации Промышленновского

муниципального округа
    от «06» июля 2022 г. № 932-П
Положение

об объединении работодателей в сфере регулирования                   социально-трудовых отношений на территории Промышленновского муниципального округа
1. Общие положения
1.1. Объединение работодателей в сфере регулирования                   социально-трудовых отношений на территории Промышленновского муниципального округа (далее – Объединение) создается в целях реализации программ в сферах социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений, профессионального образования, охраны здоровья работников на производстве, содействия занятости населения, социального страхования и иных программ, направленных на решение социальных проблем на территории Промышленновского муниципального округа;
1.2. Объединение является совещательным органом по вопросам регулирования социально-трудовых отношений на территории Промышленновского муниципального округа;
1.3 В своей деятельности Объединение руководствуется Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 27.11.2002 № 156                «Об объединениях работодателей», иными нормативными правовыми актами и настоящим положением.
2. Основные задачи Объединения
Основные задачи Объединения:

2.1. Принимать необходимые меры по обеспечению стабильности и экономического роста организаций, обновлению основных фондов, повышению производительности труда, внедрению прогрессивных технологий, обеспечивающих выпуск конкурентоспособной продукции (услуг), созданию дополнительных, в том числе высокопроизводительных, рабочих мест, модернизации существующих рабочих мест;
2.2. Обеспечивать своевременную уплату налогов во все уровни бюджетов, сборов и иных обязательных платежей в федеральный бюджет, бюджет Кемеровской области, Промышленновский муниципальный округ и государственные внебюджетные фонды в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Функции Объединения
Для достижения поставленных задач Объединение выполняет следующие функции:
3.1. В случае намечаемого массового высвобождения работников рассматривать возможность предоставления дополнительных мер социальной защиты работников, подлежащих увольнению, сверх предусмотренных трудовым законодательством Российской Федерации. Предоставлять работникам, находящимся под риском увольнения, возможность переобучения (по профессиям необходимым для организации) до наступления срока расторжения трудового договора;
3.2. Принимать конкретные меры по наиболее эффективному использованию имеющихся рабочих мест и при необходимости созданию высокотехнологичных рабочих мест;
3.3. Принимать меры по обеспечению увольняемых работников организаций-банкротов преимущественным правом трудоустройства в организациях, создаваемых на базе их имущества, с учетом квалификации;
3.4. Исходя из потребностей организации, привлекать учащихся и студентов на временную работу с полным и неполным рабочим днем в соответствии с трудовым законодательством Российской Федерации;
3.5. Предоставлять в учреждения государственной службы занятости населения информацию о наличии вакантных рабочих мест (должностей), выполнении квоты для приема на работу инвалидов и других категорий граждан, предоставлять в учреждения государственной службы занятости населения сведения о динамике численности работающих граждан предпенсионного возраста;
3.6. При проведении мероприятий по сокращению численности или штата работников по возможности воздерживаться от увольнения работников за пять лет до достижения ими пенсионного возраста и имеющих несовершеннолетних детей;
3.7. Обеспечивать полноту, достоверность и актуальность предоставляемой информации о потребности в работниках и об условиях их привлечения, о наличии свободных рабочих мест и вакантных  должностей;
3.8. Содействовать созданию новых рабочих мест;
3.9. Не допускать задержек выплаты заработной платы работникам.         В коллективных договорах определять размер денежной компенсации при нарушении работодателем установленного срока выплаты заработной платы и других выплат, причитающихся работнику, но не ниже установленной статьей 236 трудового кодекса Российской Федерации;
3.10. Обеспечить своевременную выплату заработной платы в дни, установленные правилами внутреннего трудового распорядка, коллективным договором, трудовым договором;
3.11. Не допускать выплаты зарплаты по «серым» схемам.

4. Права Объединения
Объединение имеет право:
4.1. Представлять и защищать права и охраняемые законом интересы членов Объединения, субъектов предпринимательской деятельности, объединенных в некоммерческие организации, входящие в Объединение, в случаях, если права (требования), интересы члена Объединения соответствует целям и задачам Объединения;

4.2. Запрашивать от органов местного самоуправления Промышленновского муниципального округа, необходимую информацию для работы Объединения;
4.3. Выступать с инициативой проведения коллективных переговоров по подготовке, заключению и изменению Соглашения;
4.4. Предлагать участвовать работодателям, не являющимся членами Объединения, в коллективных переговорах по заключению трехстороннего территориального соглашения путем вступления в члены Объединения;

4.5. Осуществлять контроль за выполнением возложенных обязанностей трехсторонней территориальной комиссии на членов Объединения, а также за работодателями, на которых действие трехстороннего территориального соглашения распространено в порядке, установленным Трудовым кодексом Российской Федерации.

4.6. Вносить в органы местного самоуправления предложения о принятии нормативных правовых актов по вопросам, затрагивающим права и охраняемые законом интересы работодателей, участвовать в разработке указанных нормативных правовых актов;

4.7. Проводить консультации (переговоры) с профессиональными союзами и их объединениями, органами местного самоуправления по основным направлениям социально-экономической политики Промышленновского муниципального округа;
4.8. Участвовать в мониторинге и прогнозировании потребностей экономики в квалифицированных кадрах на территории Промышленновского муниципального округа.
5. Организация работы Объединения
5. В состав Объединения входят председатель, заместитель и члены Объединения.
5.1. Председатель Объединения:
5.1.1. Руководит деятельностью Объединения;

5.1.2. Формирует план работы Объединения и повестки заседаний Объединения;

5.1.3. Ведет заседания Объединения;

5.1.4. Является представителем Объединения в органах местного самоуправления Кемеровской области – Кузбасса, органах исполнительной власти Кемеровской области – Кузбасса, общественных и иных организациях;
5.1.5. Обеспечивает и контролирует выполнение решений, обязанностей Объединения;

5.1.6. Координирует работу членов Объединения.

5.2. Заседания Объединения проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в полугодие, и считаются правомочными, если на них присутствуют более 50 процентов членов Объединения:
5.3. Заседание Объединения ведет председатель, а в его отсутствие – заместитель Объединения;
5.4. Заседание Объединения оформляются протоколом, который подписывается председательствующим на заседании;
5.5. Протоколы и иная информация о деятельности Объединения доводятся до сведения членов Объединения и других заинтересованных лиц путем рассылки материалов в течение одной недели со дня проведения заседания;
5.6. Решения считаются принятыми, если за них проголосовало большинство членов Объединения, присутствующих на заседании;
5.7. Решения Объединения носят рекомендательный характер и, в случаях необходимости, реализуются посредством принятия постановлений и распоряжений Коллегии Администрации Промышленновского муниципального округа.

	Заместитель главы

Промышленновского муниципального округа
	А.А. Зарубина

Приложение № 2
к постановлению
администрации Промышленновского

муниципального округа
    от «06» июля 2022 г. № 932-П
Состав

объединения работодателей в сфере регулирования

социально-трудовых отношений на территории Промышленновского муниципального округа

	Председатель Объединения:

Шукаев Денис

Игоревич

Заместитель председателя Объединения:
Хоруженко Константин Григорьевич
	- директор ООО «БРИК»
- генеральный директор ООО «Новые водные технологии»

	Секретарь Объединения

	Шершунова Анастасия Владимировна
	- главный специалист администрации Промышленновского муниципального округа

	Члены Объединения:
Анисимов Владимир Александрович
	- директор ООО «Губерния»

	Стрельников Игорь

Юрьевич
Безганс Владимир

Иванович

Вихрова Ирина

Прокофьевна

Лазуткина Светлана

Павловна

Лобанов Александр

Петрович

Лысак Евгений

Александрович
	- первый заместитель директора              ООО «Шумахер»

- директор ООО «Лебеди»

- индивидуальный предприниматель
- председатель СХППК «Согласие»
- генеральный директор АО «Провинция Ресурс»
- директор АО «Ударник полей»

	Майер Роман

Владимирович

Минаков Александр

Сергеевич

Рупп Алена

Анатольевна

Сухинин Александр Александрович
	- генеральный директор АО «Ваганово»

- генеральный директор ООО «Промышленновские коммунальные системы»

- генеральный директор ООО «Рупак»

- директор ООО «Деревенский молочный завод»

	Федотычев Вадим

Евгеньевич

	- генеральный директор ООО СХК «Алмаз»

	Хренов Александр

Петрович
	- генеральный директор ООО «Совхоз «Маяк»

	Заместитель главы

Промышленновского муниципального округа
	А.А. Зарубина

1